
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ОРЛОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

14.02.2022                                                                                                      № 2-В 

Г. Орлов 

О проведении Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 

учреждениях Орловского района в 2022 году 

  

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 16.08.2021 №1139 «О проведении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», на 

основании письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 21.01.2022  № 02-12 «О проведении ВПР в 2022 году», в целях проведения 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций по образовательным программам общего образования 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать проведение Всероссийских проверочных работ (далее ВПР) 

в общеобразовательных организациях Орловского района, реализующих 

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования 

согласно заявкам образовательных организаций.  

2. Директорам общеобразовательных учреждений, реализующих программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования:  

2.1. назначить школьных координаторов – специалистов, ответственных за 

проведение ВПР в образовательной организации; 

 2.2. взять под личный контроль исполнение модели проведения ВПР: 

ознакомление с программным обеспечением и проведение тренировки по 

иностранному языку, получение архивов с материалами (варианты для каждой ОО 

генерируются на основе банка заданий ВПР), получение критериев оценивания 

работ и форм сбора результатов, проведение работы, проверка работ и загрузка 

форм сбора результатов, получение результатов;  

2.3. обеспечить своевременность скачивания архива с материалами для 

проведения ВПР и загрузки форм сбора результатов в систему https://spo-

fisoko.obrnadzor.gov.ru в личном кабинете в ФИС ОКО;  

2.4. обеспечить хранение работ участников ВПР в срок до 30 ноября 2022 

года. 

 3. Возложить ответственность на муниципального координатора Андрееву 

Е.Н. за осуществление мониторинга загрузки образовательными организациями 



электронных форм сбора результатов ВПР и обобщение результатов ВПР, 

представленных в сводных статистических отчетах на сайте https://spo-

fisoko.obrnadzor.gov.ru.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести всероссийские проверочные работы в 4-х – 8 –х классах 

общеобразовательных организаций Орловского района по учебным предметам 

«русский язык», «математика», «окружающий мир», «биология», «история», 

«география», «обществознание», «химия», «иностранный язык» в штатном режиме 

в следующие сроки: 

с 15 марта по 20 мая 2022 года. 

2. Провести всероссийские проверочные работы в 10-х – 11 –х классах 

общеобразовательных организаций Орловского района по учебным предметам 

«биология», «история», «география 10-11 кл.», «физика» «химия», «иностранный 

язык» в режиме апробации в следующие сроки: 

С 01 марта по 25 марта 2022 года. 

3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

И.о. начальника управления образования 

Орловского района        И.П. Бадьина 

 


